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SHOQERIA TREGTARE " CCS " SH.P.K
1. BILANC I MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

AKTIVET

Viti 2013

Viti 2012

Aktivet Afatshkurtra

Mjete monetare

2,244,413

6,567,578

Arka

208,600

3,826,130

Banka

2,035,813

2,741,448

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2

Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/Kerkesa te arketueshme

93,998,271

88,085,890

TVSH

Instrumente te tjera borxhi 444

351,646

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

89,914,508

35,334,988

Dividente per tu paguar

Shuma 1.3

183,912,779

123,772,524

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

62,860,532

71,255,600

Parapagesat per furnizime

Shuma 1.4

62,860,532

71,255,600

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali per Aktivet Afatshkurtra

Aktivet Afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Shuma I1.1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe Paisje

2,081,124

2,081,124

Aktive te tjera afatgjate materiale

30,177,697

26,238,402

Te tjera ne proces

1,513,500

1,513,500

Shuma I1.2

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Amortizimi

(16,328,155)

(15,752,414)

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma I11.4

Kapital aksionar i papaguar

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Totali per Aktivet Afatgjata

17,444,166

14,080,612

Totali i Aktiveve

266,461,893_:

b 215,6%6,314

Financietja
Elona AGASTRA

Administratori
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SHOQERIA TREGTARE " CCS" SH.P.K
1. BILANC I MBYLLUR ME DATE 31.12.2013

PASIVI

Viti 2013

Viti 2012

DETYRIMET

Detyrimet Afatshkurtra

Derivativet (vlera negative)

Huamarrjet

Huat afatshkurtra

Overdrafte

41,230,098

o

Bono te konvertueshme

|Shuma L2

41,230,098

Huat dhe parﬁpag_imet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

76,580,856

25,957,725

Te pagueshme ndaj punonjesve

2,146,000

1,848,896

Sigurime shogerore

484,363

514,448

Instrumente te tjera borxhi Tap

257,297

231,622

Instrumente te tjera borxhi tvsh

945,324

1,562,691

Instrumente te tjera borxhi 444

165,645

Shuma 1.3

80,579,485

30,115,382 |

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali per Detyrimet Afatshkurtra

Detyrimet Afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare

Bonot e konvertueshme

Shuma I1.1

Huamarrje te tjera afatgjata

62,231,893

23,855,672

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhura te shtyra

Totali per Detyrimet Afatgjata

Totali i detyrimeve

|Kapitali

KAPITALI

Aksionet e pakices

Kapitali qe i perket aksionareve te shogerise meme

Kapitali aksionar

107,300,000

107,300,000

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit

Rezerva

Rezerva ligjore

2,960,720

2,960,720

Rezerva te tjera

2,617,889

2,617,889 |

Rezerva statuore

342,831

342,831

Fitimet e pashperndara

Fitimet e pashperndara

14,442

Fitimi/Humbja e vitit financiar

13,375,350

10,214,442

Totali perKapitalin

Totali i Detyrimeve dhe i Kapitalit

123,650,512

120,475,162

Tottali i pasivit

Financierja
Elona AGASTRA

266,461,890 1% 7
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SHOQERIA TREGTARE " CCS " SH.P.K
3. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Financieri
Elona AGASTRA

Nr |Pershkrimi i elementeve | Viti 2013 Viti 2012
i _ - | 354,844,118 374,284,022
1 _|Shitjet neto 354,844,118 | 374,284,022
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shirytezimit e w2
3 Ndryshime.zt ne inventarin e produkteve te gateshme $.395,068
"~ |dhe prodhimit ne proces — | =
4 |Kostoe mallrave te Shitur ] 279,204,360 | 336,541,864
4 |Materialet e konsumuara - _ -
5 |Kosto e punes 34,064,660 27,231,622
| - pagat e personelit | 30,464,013 | 24,006,115
| -tetjera personeli - - - |
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 3,600,647 3.225,507
~ |shendetesore Y [ -
N Amortizimi dhe zhvleresimet = _ sasFA | .
7 |Shpenzime te tjera 24,106,384 | 3,968,174
| 8 |Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) ] 346,346,213 | 369,481,660 |
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 8,497,905 4,802,362
_ |(A+2+/-3-8) N i S
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite 3,926,718
~ |kontrollvara -
1 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
~ |pjesemarrjet _r 1 L
12 |Te ardhuart dhe shpenzimet financiare(gjoba) 6,363,595 | 2,620,300 |
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
| 12.1 |te tjera financiare afatgjata e
12.2 |Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi - -
12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit - -
12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare e e
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 6,363,595
7 [(12.14/-12.2+/-12.34/-12.4) i —
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 14,861,500 11,349,380
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 1,486,150 1,134,938
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 13,375,350 10,214,442
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SHOQERIA TREGTARE " CCS" SH.P.K
3. Pasqyra e levizjeve ne Kapitalet e veta per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Ne/ Leke

Kapitali aksionar ge i perket aksionareve te sho
f I

gerise meme

Kapitali
aksionar

Primi i| Aksione
aksioni te

thesarit

Rezerva
statutore
dhe ligjore

| Rezerva te
tjera

Fitimi i pa-
shperndare

Fitimi/Hum
bja e vitit
financiar

Shuma te
parashik
per
rrezige

Totali

Pozicioni me 31 dhjetor 2012

107,300,000

2,617,889

342,831

10,214,442

120,475,162

Efekti i ndryshimeve ne
politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto i periudhes kontabel

13,375,350 |

13,375,350 |

Dividentet e paguar / deklaruar

(10,200,000)

Transferime ne rezerven e
detyrueshme ligjore

(10,200,000)

Transferime ne rezerven e

(detyrueshme statutore
Transferime ne rezerva te tjera

Emetim 1 kapitalit aksionar

Rezerva rivleresimi i AAGJ

| Transferim ne detyrimet

| Blerje aksionesh thesari

Terheqje kapitali per zvogelim

Pozicioni me 31 dhjetor 2013

107,300,000

2,617,889 | 342,831

14,442

B —

i 13,375,350

123,650,512

Financierja
Elona AGASTRA
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SHOQERIA TREGTARE " CCS" SH.P.K
4, Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2013

Metoda indirekie
Ne/ Leke
Fluksi i parave nga veprimtarite e shirytezimit Viti 2013 Viti 2012
Fitimi para tatimit ' 14,861,500 (877,235)
Rregullime per:
Amortizimin 575,741 33,406

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime ne avance

Te ardhura nga investimet

Shpenzime e gjoba fitim e humbje te mbartura

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme riga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(60,140,255)

10,407,003

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

8,395,068

Rritje/renie ne tepricen ¢ detyrlmeve per tu paguar nga aktiviteti

47,610,226

©(10,199,026)

Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

(1,320,505)

(20,000)

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

(4,104,940)

(34,500)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

D1v1dentet ¢ arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktzwreter investuese

Fluksi i parave nga vepnmtarlte financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

(10,200,000)

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto ¢ mjeteve monetare

(4,323,165)

(690,352)

ﬂjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

6,567,578

718,452

Mjetet monetare ne fund te pefiudhes kontabel

2,244,413

6,567,578

(4,323,165)

(690,351)

Financierja
Elona AGASTRA




